---

<sup>1</sup> V. n. 284.

servientibus XXV vel usque in quatráginta et non pluribus sed paucioribus, si nobis videtur<sup>az</sup>, deberemus habere detemptacionem<sup>be</sup> et gubernacionem dicti loci per menses quatuor et non ultra, quibus eciam quatuor mensibus elapsis teneremur dictum locum libere dimictere in virtute dicti comunis Ianue, taliter etiam quod occasione dicte detemptacionis<sup>bd</sup> et gubernacionis nullum dicto comuni preiudicium in suis iuribus generetur<sup>be</sup>, et hanc pronunziacionem et declaracionem<sup>bf</sup> fecerimus ea potissime<sup>bs</sup> racione quia numquam de dicto castro coram nobis fuit questio seu requisicio aliqua per dictum dominum .. regem facta vel alium pro eo nec unquam fuit de intencione nostra nec etiam alicuius dictarum partium nec nobis etiam vissum fuit sic fieri debere, scilicet dictum locum in manibus et forcia nostra poni quia in ipso loco dicto domino .. regi Aragonum nullum ius competit nec fuit opositum<sup>bh</sup> nec allegatum competere, sed pro honore ipsius domini .. regis tantum in dicta prima sententia pacis pronunziavimus ipsum locum in forcia nostra poni debere, ut ipsi domino .. regi ad dedecus imputari non posset quod nobis traderet locum Alegherii restituendum dicto comuni Ianue, quod facere noluit, sicut supra dictum est, et dictus<sup>bi</sup> dominus .. dux et comune Ianue fuerint ante terminum et in termino dicte prime nostre<sup>bj</sup> sententie semper parati nobis dare et manibus et forcia nostra ponere dictum locum Boniffacii secundum formam et tenorem ipsius prime sententie qualitercumque late et hoc nobis obtulerunt, licet ipsum locum recipere noluerimus, sed per nos tantum stetit quia non expediebat nec re vera traddi debebat et quia prefatus dominus<sup>bk</sup> .. rex interpellatus sententia, nunciis et licteris nostris traddicionem dicti loci Alegherii nobis in omni casu facere recusavit, scientes etiam quod a<sup>bl</sup> principio tractatus pacis predicte nostre finalis intencionis extitit et etiam voluntatis quod exequeretur et fieret prout in dicto<sup>bm</sup> nostro pronunziamento literaliter de facto restitutionis Allegherii tantum dicto domino .. duci et comuni Ianue fiende plenius continetur, sed id optaverimus fieri<sup>bn</sup> cum maiori honore domini .. regis predicti quo esse et fieri potuisset collorate in dicta sententia inserendo de traddicione Boniffacii fienda<sup>bo</sup>, de quo nulla questio movebatur et hoc eius regalis intentio non advertat, ymo penas et iuramenta contempserit et contempnat in sui honoris et anime detrimentum, scientes etiam quod pax ipsa nullo fuisset per nos tempore promulgata si non fuisset excogitata finalis intencio restitutionis loci Alegherii supradicti, habito super hoc<sup>bp</sup> consensu et deliberacione solempni partium predictarum, qui locus pro honore regio in manibus nostris poni debebat et deinde ipsum dicto domino .. duci et comuni Ianue restituere debebamus, sedentes<sup>bq</sup>, in / (c. 287v.) hiis scriptis, Christi